## De sacramento

fate: se liberare et mūdare faci-  
ter cū alio mō expedire nō pōt si-  
ne expōsitiōe illi' circūstātie. Mul-  
tū tñ caute circa h' pectm̄ luxurie  
est pcedēdū: ne qd' curiose inq̄ra-  
tur d' ipso p̄firēte. Un̄ p̄sulo vt  
p̄fessor circa h' dicat sibi. Fili mi  
charissime: ego q̄dez p̄cūdor et  
erubescō d' talibz materijs ipu-  
dicijs inq̄rere: nec putes q' ista ex  
curiositate faciā: cū d' eis fuissē  
libētius sup̄portat'. op̄ret tñ q'  
de necessitate pcedā more et of-  
ficio medici debēt curare oculū  
morbū infirmi. Itē aduertat  
p̄fessor: et diligētē p̄sideret p̄so-  
ne p̄fētis q̄ratē: cui' status et  
p̄ditōis enītat. Nā si ē p̄nceps:  
baro: miles: nobilis: vel q̄cunqz  
dñs p̄palijs q̄rat ab eo vtrū op-  
p̄ressit paupes s̄bditos et aggra-  
uauit eos laboribz: v' iusticiā fa-  
cere neglexerit: v' aliq̄s imp̄sio-  
nes iniustas iposuit. Si nō est  
platus sp̄ualis: nō ē opus q̄rere d'  
negligentia atqz s̄bditorz. q' p'  
sumit si hoc faceret: sol' diceret.  
eo q' hz sufficientē cognitionē et  
sciētia q̄rū ad hoc. si aut nō p̄fi-  
tes d' officio in q' ē: dicat et horret  
eu p̄prio motu dices: Par vene-  
rabilis et filii hac p̄te velis atten-  
dere dignitate officij vri in quo  
estis: et in remedijs p̄corz vroz  
vobis inuigo vt habeat dilige-  
ntia de aiabus vobis cōmissis. si  
autē est mechanicus q̄rat ab eo  
vtrū i suo ope debitū eq̄rat: mo-  
dum seruet. aut si ē mercator: an

aliquē defraudet in pōdere vel  
mēsurā: an rē viliorē char' ven-  
didit: l' ad vsuras pecunias mu-  
tuauit: v' ad p̄stitā char' vēdi-  
dit: v' cām rei vendite non dixit  
emprozi. sic circa equū defectuz  
aliquē v' ipam rē sic viciatā nō  
remissionē p̄cio vēdidit. Aut die-  
bus festiuis et dñic' res suas ve-  
nales expōit. Iurauit rātū vale-  
re cū rātū nō valuisse: v' iurauit  
solus emissē p̄ rātō. Si ē tabna-  
tor q̄rat ab eo: vtrū aliq̄n b'ra sū  
miscuit diuers' granis. sicut ap-  
ponēdo aliq̄t choros tritici: ali-  
quot siligis: aliq̄t ordet: et ven-  
dēs nihilomin' ceruissā p̄ torali  
triticea. vel si diebz festiuis circa  
eā laborauit: cū h' añ v' post bñ  
posset expediri. Vel mēsurā mi-  
norē dedit i domo q̄ ē domuz  
bibētibz p̄miserat. Sic etiā q̄rat  
de vino et alijs liquoribz. Itē a  
iudicibz q̄rat et p̄sulibz vtrū alij  
qn ex grā: odio: timore: amore v'  
p̄uato mō iusticiā puerterūt vel  
iniām tulerūt: ex q̄s dānificat'  
est i rebz vel i corpe. Al' si ad pe-  
nā fuerit nimis p̄ni d' simplices  
sentētā do pena statū p̄vno leui  
p̄bo i iudicio. Itē a p̄ribz fami-  
lias q̄rat qui hñt suos v' filios  
vtrū angariauerūt familiā diebz  
festiuis: v' eoz detinēt mercedē:  
aut eoz mala dissimularerunt.  
Sic r' querat a fuis an fideliter  
seruierūt et nō subtraxerūt bona  
dñoz suoz. Itē si est virgo q̄rat  
ab ea de custodia s̄ginitatis: de